
NÚMERO DE PERMISO

206  

FECHA

24-12-2024 

ROL S.I.I

65-11  

Formulario 5.9

AUTORIZACIÓN DE OBRAS PRELIMINARES Y/O DEMOLICIÓN (A.O.P.D. - 5.1.3/5.1.4.)

DIRECCIÓN DE OBRAS - ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE :
Parral

REGIÓN: Maule

URBANO RURAL

 VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades
B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, en especial el Art 116, y su Ordenanza General

correspondientes al expediente S.O.P.D.-5.1.3/5.1.4. N°  2024/0656 
C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales
D) Certificado de Informaciones Previas N°    de fecha   
E) Solicitud de Permiso de  DEMOLICION 

EDIFICACIÓN-LOTEO

 correspondiente al expediente N°  2024/0656 

 RESUELVO:

1.- Otorgar premiso de  DEMOLICIÓN 
OBRAS PRELIMINARES O DEMOLICION

para el predio ubicado en calle/avenida/camino  AVDA ANIBAL PINTO  
N °  326  Lote N°    manzana    localidad o loteo   

 URBANO 
(URBANO O RURAL)

 sector   que forman parte de la presente autorización

mencionados en la letra C de los VISTOS que forma parte de este permiso.

2.- INDIVIDUALIZACIÓN DE INTERESADOS:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO R.U.T.

PATRICIO ARÍSTIDES MELÉNDEZ ARTEAGA 7.160.078-5

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R.U.T.

  

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA del ARQUITECTO O PROFESIONAL COMPETENTE (SI PROCEDE) R.U.T.

  

NOMBRE DEL ARQUITECTO O PROFESIONAL COMPETENTE RESPONSABLE R.U.T.

LORENA GAZMIN BUSTAMANTE CAMPOS  15.826.246-0 

3. CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DEL PROYECTO
3.1 OBRA PRELIMINAR

  INSTALACIÓN DE FAENAS

  INSTALACIÓN DE GRUAS

  EXCAVACIONES,ENTIBACIONES Y/O SOCALZADO

3.2 DEMOLICIÓN

 PARCIAL TOTAL SUPERFICIE A DEMOLER 371,25 m2

 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley N° 19.799. Para verificar la integridad y autenticidad de este
documento diríjase al sitio  https://firmadigital.domdigital.cl/ e ingrese el siguiente código: 141-250102-ATUEBDBGU-S

Sitio verificador
1 / 2

 

https://firmadigital.domdigital.cl/
https://firmadigital.domdigital.cl/Home/Index?token=9E1494DC5D335FA1CF3FD312D443BF778B18868C42D9B8071860577FACBD6BEF
OBRAS_02
Rectángulo

OBRAS_02
Rectángulo



4. PAGOS DE DERECHOS:

 PRESUPUESTO $2.182.460 

 TOTAL DERECHOS MUNICIPALES % $21.825 

 MONTO CONSIGNADO AL INGRESO (-) $0 

 TOTAL A PAGAR $21.825 

 GIRO INGRESO MUNICIPAL / COD. AUTORIZACION N° 507 FECHA 24-12-2024 

 CONVENIO DE PAGO N°  FECHA  

NOTA: (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL PERMISO) 

 

ARIEL ROLAND BELMAR LUNA

DIRECTOR DE OBRAS (S) 
FIRMA Y TIMBRE

Luis Alberto Muñoz Gonzalez

 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley N° 19.799. Para verificar la integridad y autenticidad de este
documento diríjase al sitio  https://firmadigital.domdigital.cl/ e ingrese el siguiente código: 141-250102-ATUEBDBGU-S

Sitio verificador
2 / 2

 

https://firmadigital.domdigital.cl/
https://firmadigital.domdigital.cl/Home/Index?token=9E1494DC5D335FA1CF3FD312D443BF778B18868C42D9B8071860577FACBD6BEF

	AUTORIZACIÓN DE OBRAS PRELIMINARES Y/O DEMOLICIÓN
	DIRECCIÓN DE OBRAS - ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE : Parral REGIÓN: Maule

		2025-01-02T09:38:07-0300




